

**Zestawienie sił i środków
planowanych do wykorzystania
w sytuacjach kryzysowych**

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p>PSP w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym</p>	<p>Powiatowe struktury krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego kierowane przez Starostę Szczecineckiego tworzą pododdziały Państwowej Straży Pożarnej podporządkowane Komendzie Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Szczecinku. W systemie działa jednostka ratowniczo – gaśnicza Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Szczecinku oraz 6 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo gaśniczego,</p> <ul style="list-style-type: none"> - OSP Barwice w ciągu dróg nr 177 / 171, - OSP Biały Bór w ciągu drogi nr 25 / 20, - OSP Grzmiąca w ciągu drogi nr 171, - OSP Łubowo w ciągu drogi nr 20, - OSP Gwda Wielka w ciągu drogi nr 20, - OSP Stary Chwalim w ciągu drogi nr 171. <p>Ponadto wsparcie Powiatowej Komendzie PSP udzielają jednostki OSP z poza KSRG.</p> <p>Komenda Powiatowa PSP wyposażona jest w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - samochody ciężarowe (1), dostawcze (1), dowodzenia i łączności (1), dźwig (1), gaśniczy ciężki wodny (2), gaśniczy ciężki proszkowy (1), gaśniczy średni wodny (1,) gaśniczy – cysterna (1), lekki ratownictwa chemiczno-ekologicznego (1), operacyjne (2), podnośnik hydrauliczny (1), średni ratownictwa technicznego (2), - inny sprzęt niezbędny do zadań ratowniczo – gaśniczych m.in. motopompy, podnośniki pneumatyczne, pontony itp. 	<p>Powiatowe struktury systemu ratowniczo – gaśniczego przygotowane są do realizacji zadań z zakresu: ratownictwa technicznego, gaszenia pożarów i walki z klęskami żywiołowymi. W ograniczonym stopniu realizuje zadania z zakresu ratownictwa medycznego i chemiczno – ekologicznego. W przypadku wyczerpania ograniczonych możliwości, na polecenie Komendanta Wojewódzkiego PSP, system może być wzmocniony jednostkami KSRG z powiatów sąsiednich, a także elementami obwodów wojewódzkich. Wsparcia może udzielić dodatkowo przez siły i środki Ośrodek Szkolenia Wojewódzkiej Komendy PSP w Bornem Sulinowie.</p>

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p>OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE</p>	<p>Na terenie powiatu szczecineckiego jest 14 jednostek OSP, które nie są włączone do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego (KRSG). Każda z tych jednostek wyposażona jest w samochody:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. OSP w gminie Barwice <ul style="list-style-type: none"> - OSP Sulikowo – samochód gaśniczy lekki i motopompa – GLM -8 2. OSP w gminie Biały Bór: <ul style="list-style-type: none"> - OSP Drzonowo – GLM 8/8 - OSP Grabowo – GBA 2,5/16 - Sępólno Wielkie – samochód gaśniczy GBM 2/8 3. OSP w gminie Borne Sulinowo: <ul style="list-style-type: none"> - OSP Silnowo - OSP Juchowo – średni samochód gaśniczy – GBA 2,5/ 16, 4. OSP w gminie Grzmiąca: <ul style="list-style-type: none"> - OSP Krosino GBM 3/8, GBM 4/8 - OSP Przeradz - OSP Storkowo GLM 8 5. OSP w Gminie Szczecinek: <ul style="list-style-type: none"> - OSP Drężno GLM 8 - OSP Parsecko GBA 2,5/16 - OSP Wierzchowo GBA 2,5/16 i specjalny lekki samochód ratowniczo – techniczny SLRt - OSP Wilcze Łaski GBA 2,5 / 16 - OSP Żółtnica GBM 2/8, GBM 3/8. 	<p>Poprzez szkolenia oraz system nadzoru prowadzony przez Komendę Powiatową PSP stany osobowe OSP są gotowe do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - analizy rozwoju pożaru w lesie, obiektach mieszkalnych, użyteczności publicznej i innych obiektów, - ratownictwa technicznego (wypadki komunikacyjne itp.), - podstawowych czynności ratownictwa chemicznego i ekologicznego, - bezpieczeństwa prowadzenia działań ratowniczych, <p>Ponadto członkowie OSP zdobyli praktyczne umiejętności z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - eksploatacji aparatów izolujących drogi oddechowe, - obsługi drabin i ich sprawianie w różnych warunkach terenowych, - eksploatacji sprzętu silnikowego i pozostałego znajdującego się w jednostkach OSP.

POLICJA

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
KOMENDA POWIATOWA POLICJI	Wiodącą służbą w zakresie utrzymania porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli jest Policja. Komendant Powiatowy dysponuje następującymi siłami i środkami: - KPP w Szczecinku (145 funkcjonariuszy i 29 pojazdów do przemieszczania), -Komisariat Policji w Bornem Sulinowie – 13 funkcjonariuszy - 3 posterunki Policji (Biały Bór, Barwice, Grzmiąca – po 5 funkcjonariuszy	Siły i środki Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku uczestniczą we wszystkich akcjach: - profilaktycznych,prewencyjnych, - ratunkowych. Komendant Powiatowej Policji dysponuje siłami w zakresie; - patroli prewencyjnych, - przestępstw gospodarczych (KPG) - antyterrorystycznym (NGW- Nieetatowa Grupa Wsparcia), - grupy minersko – pirotechnicznej, - patroli wodnych(w okresie letnim) Miasto Szczecinek jest monitorowane przez 32 kamery (monitory w Komendzie Policji). Istotnym elementem utrzymania bezpieczeństwa są straże miejskie i gminne (Szczecinek, Biały Bór, Borne Sulinowo, Barwice, Grzmiąca) W przypadku wyczerpania organicznych możliwości, na polecenie Komendanta Wojewódzkiego Policji mogą być skierowane dodatkowe oddziały prewencji.

SZPITAL, PRZYCHODNIE

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
SZPITAL W SZCZECINKU	<p>Na terenie powiatu znajduje się jedna placówka leczenia szpitalnego (Szpital w Szczecinku sp. z.o.o) jako spółka prawa handlowego. Szpital posiada:</p> <ul style="list-style-type: none">- oddziałów szpitalnych – 8- liczba łóżek – 171 + 19 stanowisk noworodkowych- karettek – 4 (2 zespołu wyjazdowego podstawowego, 1 karetka zespołu wyjazdowego specjalistycznego, 1 karetka transportowa oraz jedna w podstacji pogotowia w Barwicach. <p>Szpital w Szczecinku sp. z.o.o. w komplecie posiada 2 zespoły prądotwórcze, własną centralę telefoniczną i zbiornik z tlenem o pojemności 6000 kg. W określonych procedurach jest przygotowany do rozwinięcia ZMSz wg określonych dokumentów. Powiatową strukturę systemu opieki zdrowotnej w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej świadczy również dziesięć niepublicznych ZOZ w gminach:</p> <ul style="list-style-type: none">- Barwice – funkcjonują dwa Zakłady Opieki Zdrowotnej,- Biały Bór – jeden zakład- Borne Sulinowo – dwa zakłady- Grzmiąca – dwa zakłady- Gmina Wiejska Szczecinek – jeden zakład- Miasto Szczecinek – dwa zakłady.	<p>Główną jednostką powiatowego systemu ochrony zdrowia jest Szpital w Szczecinku sp. z.o.o, który spełnia wymogi jak również standardy ustawowe ustalone przez MZIOS oraz NFZ odnośnie wyposażenia w sprzęt medyczny, warunki sanitarno – epidemiologiczne kadrę specjalistyczną. Szpital zapewnia opiekę w przypadkach:</p> <ul style="list-style-type: none">- wypadków komunikacyjnych,- masowego zatrucia i zachorowania,- epidemii chorób zakaźnych,- zbiorowych wypadków w pracy. <p>Zgodnie z umową NFZ szpital posiada:</p> <ul style="list-style-type: none">- oddział Chirurgii Ogólnej z pododdziałem Urologicznym – 35 łóżek,- oddział Chorób Wewnętrznych- 54 łóżka,- oddział Chirurgii Urazowo- Ortopedycznej 19 łóżek- oddział Intensywnej Terapii - 4 łóżka,- oddział Ginekologiczno-Położniczy – 36 łóżek- oddział Pediatryczny – 15 łóżek- oddział Neonatologiczny – 19 łóżek,- oddział Ratunkowy – 8 łóżek- Pracownie RTG w tym tomograf komputerowy

		<ul style="list-style-type: none">- Laboratorium Analityczne, (prowadzi firma zew.),- Pracownię Serologii (prowadzi firma zewnętrzna),- Dział Farmacji Szpitalnej,- Punkt Krwiodawstwa. <p>W sytuacjach w zagrożenia życia i wyższych procedur leczniczych pacjenci przewożeni są do Wojewódzkiego Szpitala w Koszalinie i Specjalistycznych Klinik w Szczecinie. Przez całą dobę czynny jest Dział Pomocy Doraźnej (tzw. Pogotowie Ratunkowe) a jego ordynator dysponuje zespołami ratowniczymi oraz współpracuje z innymi zespołami ratowniczymi (Państwowa Powiatowa Staż Pożarna, Policja, Straż Miejska itp).</p>
--	--	---

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p style="text-align: center;">PZD</p>	<p>Na terenie powiatu drogami samochodowymi administrują:</p> <p>1. Rejon Dróg Krajowych w Szczecinie – Rejon w Szczecinku:</p> <ul style="list-style-type: none">- drogami krajowymi: (156 km, 4 (cztery) obiekty mostowe)Nr 11 Poznań – Szczecinek – KołobrzegNr 20 Szczecinek – Biały Bór – SłupskNr 25 Bydgoszcz- Biały Bór- Bobolice, <p>2. Rejon Dróg Wojewódzkich w Koszalinie:</p> <ul style="list-style-type: none">- drogami wojewódzkimiNr 172 Połczyn Zdrój – Szczecinek,Nr 201 Gwda – Czarne, <p>3. Powiatowy Zarząd Dróg w Szczecinku, drogami powiatowymi (550 km, 28 mostów i wiaduktów).</p> <p>Do utrzymania dróg na bieżąco oraz użycia w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych do usuwania powalonych drzew, obsuniętej ziemi i usuwania gruzu posiada następujący sprzęt:</p> <ul style="list-style-type: none">- równiarka DZ- 311, koparko- ładowarka, trzy samochody, trzy ciągniki z przyczepami, sprzęt do ścińki i cięcia drzew, 3 agregaty prądotwórcze.	<p>Rejon Dróg Krajowych w Szczecinku posiada trzy bazy materiałowe (Szczecinek, Biały Bór, Bobolice). Posiada znikomą ilość sprzętu technicznego, która nie zabezpiecza w pełni przejezdności i utrzymania dróg. W 98% pracę wykonują firmy zewnętrzne (wygrywające w przetargach) i pracujące na zlecenie. Na wezwanie jednostek usuwających skutki katastrof (wypadków) tj. Policji lub Straży Pożarnej Rejon Dróg jest zobowiązany do zabezpieczenia miejsca zdarzenia pod kątem oznakowania oraz uszorstkowania (zabezpieczenia w piasek) oraz środki do technicznego rozsypywania.</p> <p>W okresie zimowym są podpisane umowy z firmami zewnętrznymi oraz pełnione są dyżury tzw. zimowego utrzymania w godz. 04.00 - 15.00 a w sytuacjach niezbędnych całodobowe. Drogi są utrzymywane zgodnie z II standardem zimowego utrzymania tj. czasu realizacji od momentu ustania opadów:</p> <ul style="list-style-type: none">- odśnieżenia jezdni 4 godziny,- gołoledzi 2 godziny. <p>Powiatowy Zarząd Dróg administruje</p>

		<p>drogami poprzez 3 (trzy) obwody drogowe (nr 1 Szczecinek-Świątki, nr 2 Łęknica, nr 3 Biały Bór).</p> <p>W okresie zimowym na drogach powiatowych obowiązuje 4 i 5 stopień utrzymania dróg. Na utrzymanie podpisane są umowy z firmami zewnętrznymi oraz pełnione są dyżury w obwodach drogowych a warunki określone w przetargach obligują do:</p> <ul style="list-style-type: none">- zlikwidowania gołoledzi do 8 godzin, pozostałości podśnieżnej do 10 godzin, dopuszcza się przerwy w komunikacji do 8 godzin,- czas likwidacji śliskości zimowej nie może przekraczać 3 godzin od momentu jej powstania oraz wezwania do likwidacji,- czas odśnieżania nie może przekraczać 4 godzin od ustania opadów śniegu.
--	--	--

PAŃSTWOWA INSPEKCJA SANITARNA

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p>POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA</p>	<p>Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Szczecinku w strukturach swoich posiada komórki organizacyjne prowadzące nadzór sanitarny jak i komórki organizacyjne prowadzące badania laboratoryjne:</p> <p>a) w ramach nadzoru sanitarnego funkcjonuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Higiena Żywności i Żywności – nadzoruje przestrzeganie przez przedsiębiorców przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne warunków produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności, żywienia zbiorowego, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. ▪ Higiena Komunalna – nadzoruje warunki higieny środowiska w tym wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, wodę w kąpieliskach, wodę w basenach kąpielowych, powietrze atmosferyczne, hałas. Ponadto kontroluje przestrzeganie wymagań higienicznych i zdrowotnych dla obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. ▪ Higiena Pracy - nadzoruje środowisko pracy w celu zapobiegania powstawaniu chorób zawodowych i innych chorób związanych z wykonywaną pracą ▪ Higiena Dzieci nadzoruje warunki nauczania i wychowania ▪ Epidemiologia nadzoruje warunki sanitarne i 	<p>Drużyny sanitarne składają się:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sekcji Analiz Chemicznych, - Sekcji Analiz Biologicznych, - Sekcji Pomiaru Skażeń i Pobierania próbek <p>a) Pion Przeciwepidemiczny. Opracowane zostały procedury dot. poboru prób na wypadek wystąpienia</p> <ul style="list-style-type: none"> - zatrucia pokarmowego - posocznicy <p>Sekcja Diagnostyki Mikrobiologicznej przygotowana jest do przyjęcia prób i wykonania badań w kierunku:</p> <ul style="list-style-type: none"> -zatruc pokarmowych - zakaźnych schorzeń jelitowych - meningokoków (na wypadek wystąpienia sepsy meningokokowej) <p>b) Pion Bezpieczeństwa Żywności Pracownicy Sekcji Higieny Żywności i Żywności przygotowani są do poboru prób i badań środków spożywczych w kierunku:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ogólnej liczby bakterii, bakterii z grupy Coli, Escherichia coli, Bacillus cereus, Yersinia enterocolitica, Listeria, Salmonella • badań fizykochemicznych:

	<p>higieniczne placówek służby zdrowia, prowadzi działalność zapobiegawczą i przeciwepidemiczną .</p> <p>b) w ramach Oddziału Laboratoryjnego funkcjonują:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Sekcja Diagnostyki Mikrobiologicznej <p>przygotowana jest do przyjęcia prób i wykonania badań w kierunku m.in. zatruc pokarmowych zakaźnych schorzeń jelitowych, meningokoków (na wypadek wystąpienia sepsy meningokokowej)</p> <p>Sekcja ma przygotowane procedury i zestawy do poboru prób na wypadek zatruc pokarmowych i na wypadek wystąpienia sepsy meningokokowej</p> <p>c) Sekcja Mikrobiologii Wody i Żywności</p> <p>pracownicy przygotowani są do poboru prób i badań środków spożywczych i wody w kierunku:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ogólnej liczby bakterii, bakterii z grupy Coli, Escherichia coli, Bacillus cereus, Yersinia enterocolitica, Listeria, Salmonella • badań fizykochemicznych: konserwanty, azotany, azotyny, kwasowość, wilgotność, pH, barwniki, • wykrywanie i identyfikacja szkodników w produktach spożywczych <p>Sekcja ma przygotowane procedury i zestawy do poboru prób na wypadek zatruc pokarmowych. Badania laboratoryjne mikrobiologiczne z zakresu schorzeń jelitowych, mikrobiologii ogólnej lekarskiej, badania wody, żywności wykonują dla Powiatu Szczecinek , Świdwin, Wałcz, a badania środowiska pracy są wykonane również dla Powiatu Człuchów.</p>	<p>konserwanty, azotany, azotyny, kwasowość, wilgotność, pH, barwniki,</p> <ul style="list-style-type: none"> • wykrywanie i identyfikacja szkodników w produktach spożywczych <p>Sekcja HŻiŻ ma przygotowane procedury i zestawy do poboru prób na wypadek zatruc pokarmowych. PSSE funkcjonuje w dni powszednie w godz. 07. 25- 15.00. Poza godzinami pracy i w dni wolne od pracy, osoby funkcyjne są pod telefonami alarmowymi</p>
--	--	---

POWIATOWY INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p style="text-align: center;">PINB</p>	<p>Postępowanie wyjaśniające w sprawie przyczyn katastrofy budowlanej prowadzi właściwy organ nadzoru budowlanego – w powiecie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego.</p> <p>Po otrzymaniu zawiadomienia o katastrofie budowlanej jest on zobowiązany do:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Niezwłocznego powołania komisji w celu ustalenia przyczyn i okoliczności katastrofy oraz zakresu czynności niezbędnych do likwidacji zagrożenia bezpieczeństwa ludzi lub mienia.2. niezwłoczne zawiadomienie o katastrofie budowlanej właściwy organ nadzoru budowlanego wyższego stopnia oraz Głównego Inspektora Budowlanego. <p>Organizatorem oraz bazą przy katastrofie budowlanej jest Państwowa Straż Pożarna z całym zapleczem kadrowym, sprzętem i logistyką Komendy Powiatowej oraz Miejskich (Gminnych) Straży Ochotniczych.</p>	<p>Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego nakazuje właścicielowi lub zarządcy w drodze decyzji zabezpieczenie miejsca katastrofy budowlanej obiektu budowlanego, który uległ katastrofie uporządkowanie terenu lub wykonanie innych niezbędnych czynności i robót budowlanych.</p> <p>W okolicznościach uzależnionych wyższą koniecznością straż i kierujący akcją ratowniczą ma prawo zarządzić:</p> <ul style="list-style-type: none">- ewakuację ludzi i mienia z terenu objętego akcją ratowniczą,- konieczność prac wyburzeniowych i rozbiórkowych,- udostępnienie pojazdów, środków i przedmiotów do akcji ratowniczej. <p>Strażacy biorący udział w akcji ratowniczej mają prawo do korzystania z:</p> <ul style="list-style-type: none">- dróg, gruntów i zbiorników wodnych państwowych, komunalnych i prywatnych,- komunalnych i prywatnych ujęć wodnych i środków gaśniczych.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p>POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII</p>	<p>Odpowiedzialność za zwalczania zagrożeń epizootycznych w powiecie spoczywa na Powiatowym Inspektorze Weterynarii. Odpowiada on za nadzór i koordynację akcji oraz zapewnienie jednolitych środków kontroli w przypadku wybuchu choroby na obszarze powiatu.</p> <p>Powiatowy Inspektor Weterynarii w zakresie wykonywania swoich obowiązków jest wspierany przez pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii oraz przez Zespoły Ekspertów.</p> <p>Za koordynację akcji oraz współdziałanie innych inspekcji i służb oraz środków kontroli w przypadku wybuchu epidemii odpowiada Starosta Szczecinecki.</p> <p>Po potwierdzeniu zagrożenia Starosta aktywizuje Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego (PZZK) w skład którego wchodzi Powiatowy Lekarz Weterynarii a przy Powiatowym Lekarzu Weterynarii rozwijany jest Powiatowy Zespół Kryzysowy (PZK) w składzie;</p> <p>- Przewodniczący oraz trzy Zespoły w składzie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Monitoringu i Analizy Zagrożeń, • Zwalczania choroby, <p>Organizacji, nadzoru i kontroli BHP.</p>	<p>Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna zapobiega i jest gotowa niezwłocznie (w ciągu 24 godzin) przystąpić do zwalczania chorób zakaźnych zwierząt a ponadto bada na bieżąco zwierzęta rzeźne i mięso. Jest przygotowana do realizacji zadań w zakresie zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych będących w wykazie AOIE powiecie /wg rozeznania i dotychczasowych doświadczeń/:</p> <p>1. wysokiego poziomu ryzyka:</p> <ul style="list-style-type: none"> - BSE – Gąbczasta Encefalopatia Bydła, - BT – Choroba Niebieskiego Języka, - HPAI – Wysoce Zjadliwa grypa Ptaków, - IHN/ VHS/ ISA – Choroba Zakaźna Ryb. <p>2. niskiego poziomu ryzyka:</p> <ul style="list-style-type: none"> - CSF - Klasyczny Pomór Świń, - SVD – Choroba Pęcherzykowata Świń, - ASF – Afrykański Pomór Świń, - FMD – Pryszczycza Bydła, - ND - Rzekomy Pomór Drobiu. <p>Za kierowanie strategiom zwalczania choroby w trakcie wybuchu choroby</p>

		<p>odpowiedzialna jest centralna jednostka decyzyjna, która obejmuje Głównego Lekarza Weterynarii oraz powołany Zespół Ekspertów. Za zarządzanie i kierowanie akcją oraz zapewnienie odpowiednich środków kontroli w przypadku wybuchu epidemii odpowiada Główny Inspektorat Weterynarii. Na terenie województwa kanałem decyzyjnym jest Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Powiatowy Lekarz Weterynarii kieruje lekarzem /lekarzami/ weterynarii w ognisku i wspiera go Państwowy Instytut Weterynaryjny.</p>
--	--	--

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p>PCPR, MOPS, GOPS, DPS</p>	<p>Na terenie powiatu pomoc społeczną zapewniają:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, w skład którego wchodzi: <ul style="list-style-type: none"> - Dom Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie (129 miejsc), - Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Rodzinie w Szczecinku – Dom Dziecka (62 podopiecznych) • Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Szczecinku (100 miejsc) • Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku, • Miejsko – Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie, Białym Borze i Barwicach, • Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej w Grzmiącej i w Szczecinku, <p>tw. trzeci sektor – organizacje pozarządowe (fundacje, stowarzyszenia) m. in. Caritas, Polski Czerwony Krzyż itp.</p>	<p>Do zadań Miejskich, Miejsko – Gminnych i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej (MOPS, MGOPS, GOPS) należy zapewnienie opieki osobom tego potrzebującym m. in. w zakresie;</p> <ul style="list-style-type: none"> - pożywienia, - noclegu, - kierowania do domów opieki społecznej, - dożywiania dzieci, - świadczenia usług w miejscu zamieszkania i inne. <p>W tym celu ośrodki te współpracują z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, do którego zadań należy m. in. prowadzenie rodzin zastępczych (na terenie powiatu obecnie jest 114 takich rodzin), wydawania orzeczeń o niepełnosprawności, oraz rozdysponowanie środków otrzymywanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) itp.</p> <p>W razie zagrożenia pomoc społeczna sprawuje opiekę nad osobami tego wymagającymi w zakresie materialno – bytowym i psychologicznym.</p>

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA – ODDZIAŁ SZCZECINEK

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p style="text-align: center;">INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA</p>	<p>Terenowy Inspektorat Roślin i Nasiennictwa – Oddział w Szczecinku odpowiada za realizację zadań przed Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa a w swoich strukturach posiada następujące działy:</p> <ul style="list-style-type: none">- Dział Nadzoru Fitosanitarnego,- Dział Nadzoru Nasiennego,- Dział Ochrony Roślin i Techniki,- Laboratorium. <p>W razie potrzeby badań wychodzących poza zakres możliwości tutejszego Inspektoratu próbki badań przesyłane są do laboratoriów specjalistycznych w Szczecinie, Koszalinie i Poznaniu.</p>	<ul style="list-style-type: none">- szczegółowa obserwacji rejestracji pojawienia się i nasilenia organizmów, sygnalizowania terminów i metod zwalczania oraz badań laboratoryjnych na obecność organizmów szkodliwych, prowadzi ocenę szkód wyrządzanych przez choroby, szkodniki i chwasty w uprawach roślin i przechowywanych płodach rolnych.- kontrola przestrzegania okresów karencji i prewencji oraz kontroli podmiotów zajmujących się produkcją, przerobem i obrotem materiałem siewnym,- kontrola stanu fitosanitarnego roślin i miejsc ich upraw, produktów roślinnych, przedmiotów, podłoży i gleby oraz środków transportu dla celów eksportu, obrotu wewnętrznego UE i krajowego. <p>Terenowy Inspektorat ściśle współpracuje z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego przy Urzędzie Gminy Wiejskiej w Szczecinku oraz Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Szczecinku.</p>

WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

NAZWA JEDNOSTKI	SIŁY I ŚRODKI	MOŻLIWOŚĆ WYKORZYSTANIA
<p style="text-align: center;">WOPR</p>	<p>Oddział Powiatowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (WOPR) skupia 108 członków. Na terenie powiatu działają drużyny:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Miejska Drużyna WOPR przy Aqua – Tur sp. z o.o. w Szczecinku, - Drużyna WOPR przy Miejskim Klubie Pływackim, - Drużyna WOPR w Gwdzie Wielkiej, - Drużyna WOPR w Białym Borze - Drużyna Grupy Interwencyjnej (kryzysowej)- 6 osób. <p>Ponadto Oddział Powiatowy współpracuje z Drużyną WOPR w Łubowie (g. Borne Sulinowo). Oddział Powiatowy WOPR dysponuje sprzętem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dwie łodzie typu BL z kompletnym wyposażeniem, - pięć bojek ST, - dwie apteczki pierwszej pomocy z kołnierzem ortopedycznym, - cztery szperacze (reflektory) o dużej mocy, - silnik zaburtowy -8 KM 	<p>Głównym zadaniem WOPR- u jest czuwanie nad bezpieczeństwem na wodach powiatu. WOPR współpracuje ze strażą pożarną, policją i innymi służbami. Członkowie WOPR- u posiadają zawodowe uprawnienia w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ratownictwa Medycznego, - Ratownictwa KPP (kwalifikowanej pierwszej pomocy) - Ratownicy Medyczni PSP (Państwowej Straży Pożarnej), <p>Ponadto członkowie WOPR – u posiadają uprawnienia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ratowników WOPR- u, - Instruktorów Pływania, - Instruktorów Nurkowania, - Ratownicy BLS/ AED (podstawowe czynności ratujące życie i wczesna defibrylacja) itp

ZESPOŁY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO

Udzielają świadczeń opieki zdrowotnej pacjentom w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego (podstawa prawa - Ustawa z dnia 8.09.2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym z póź. Zm.) Personel posiada odpowiednią wiedzę i umiejętności, a także duże doświadczenie w udzielaniu pomocy pacjentom w stanach bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia. Zadaniem oddziału jest postawienie wstępnej diagnozy, zastosowanie wstępnego leczenia, ustabilizowanie stanu pacjentów z zagrożeniem życia oraz podjęcie decyzji, co do dalszego postępowania z chorym, w tym — ustalenie wskazań do hospitalizacji, a w niektórych przypadkach — skierowanie pacjenta do innej placówki medycznej. Dysponują najnowszym wyposażeniem ambulansów, łącznie z możliwością wykonania teletransmisji. Posiadają zespoły wyjazdowe:

S - zespół specjalistyczny Szczecinek

P - zespół podstawowy Szczecinek

P - zespół podstawowy Barwice

T - zespół transportowy

MAGAZYNY OBRONY CYWILNEJ W GMINACH POWIATU

Wyszczególnienie	Jedn.	Miasto Szczecinek	Gmina Szczecinek	Borne Sulinowo	Barwice	Biały Bór	Grzmiąca	PSP Szczecinek
Agregat oświetleniowy	szt.	brak danych		brak danych	2	4		
Agregat pompowy	szt.							
Agregat prądotwórczy	szt.		5		2	4	2	5
Buty gumowe / spodnio buty	par		15		7	8	24	6
Ubranie p.powodziowe	kpl.					1		
Kurtki / płaszcze	szt.					32		
Geowłóknina	m ²							
Folia	m ²		2x10					
Łódź /ponton/ z silnikiem	szt.							2
Łódź wiosłowa	szt.				1	1		
Osuszacze	szt.							
Motopompa szlamowa	szt.		8		1	1	1	2
Pompa	szt.				7	6	10	
Urządzenie do szybkiego ład.worków	kpl.							
Zapora p.pow.	kpl.							
Worki pow.	szt.							

	POZOSTAŁY SPRZĘT W MAGAZYNIE							
Beczki /zbiorniki/ do wody pitnej / pojemność	szt.		2			1/500l + 2/200l		1
Gwoździe	kg							
Kapoki	szt.				2			
Kamizelka asekuracyjna/odblaskowa	szt.				12	6		
Kanister	szt.				8	3		
Kask ochronny	szt.				15	17		
Klucze	kpl				1	7		
Kilofy (+ oskardy)	szt.		6		1			
Kosiarka spalinowa	szt.		3					1
Kosy	szt.							1
Koło ratunkowe	szt.							4
Latarka na baterie	szt.		25		2	7		
Linka asekuracyjna	szt.		6		4			
Łomy	szt.		6		2	1		4
Łopaty / szpadle	szt.		15		6	14	14	12
Nożyce do cięcia drutu	szt.				3	1		3
Pasy ratunkowe - bezpieczeństwa	szt.				4			4
Piła spalinowa + piła mech.	szt.		8		2	5		4
Radiotelefon	kpl.				1	3		2

stacjonarny(bazowy)								
Rękawice robocze / ochronne	par.		40		10	17	30	
Rzutka do koła ratunk.	szt.							2
Siekiery + topory	szt.		6			14		4
Termos	szt.		6			4		
Torba sanitarna	szt.		1		1	1		4
Ubranie robocze	kpl.				20	44		
Wiadro ocynk.	szt.				2	2		2
Widły	szt.						14	1
Koc ratunkowy	szt.					5		